CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 272/2019

Manutenção do campo de futebol da Praça
das Bandeiras, na Vila Pioneiro.

Senhor Presidente,

O vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, que seja feita manutenção do
campo de futebol da Praça das Bandeiras, na Vila Pioneiro.

A referida reivindicação é pertinente, visto que os munícipes procuraram
este vereador solicitando melhorias no campo de futebol por se tratar de uma área
muito  utilizada  pela  população,  sendo  necessária  uma  reforma  geral  no  local,
melhorando o lazer da população.

Diante do exposto, encaminha-se a referida indicação para que o Poder
Executivo Municipal tome as devidas providências no sentido de sanar o problema ora
indicado.

SALA DAS SESSÕES, 2 de abril de 2019.

LEANDRO MOURA

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 0D819734CA090C5722BD8BB109565D2C CODIGO DO DOCUMENTO: 025321
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 272/2019
AUTORIA: Ver. Leandro Moura